(ि) काननुी सहार्ता, िनोवैज्ञलनक उपचार वा िनोलविशयका िालग ५०००।(पाँच हजार) रुपैर्ािा नबढ्ने गरर 

िागेको र्थाथय िचय,  

(ग) पनुस्थायपनाको िालग बलढिा रु. १०००० (अक्षेरुपी दश हजार रुपैर्ा)  

(घ) सञ्चािक सलिलतिे तोके बिोलजिको अन्र् कािको िालग कािको प्रकृलत हरेर बढीिा १५०००।- (अक्षेरुपी 

पन्र हजार रुपैर्ा) सम्ि ।  

(२) उपदफा (१) बिोलजिको रकि अपर्ायप्त भएको िनालसब आधार र प्रिाण सलहत कुनै पीलितिे कार्ायिर्िा लनवेदन 

लदएिा र सो र्वर्होरा िनालसव दलेिएिा सञ्चािक सलिलतिे त्र्स्तो पीलितिाई रु. २०००० (बीस हजार) नबढ्ने गरर 

िनालसव रकि थप गरर लदन सक्नेछ ।  

(३) र्स कार्यलवलधिा अन्र्त्र जनुसकैु कुरा िेलिएको भए तापलन पीलितिाई तत्काि उद्धार, औषधी उपचार, 

पनुिःस्थापना वा राहत तथा आलथयक सहर्ोग प्रदान नगरेिा गम्भीर तथा िानवीर् क्षलत हुने दलेिएिा सञ्चािक सलिलतको 

अध्र्क्षिे सो प्रर्ोजनका िालग कोषबाट रु.१५०००।- (पन्र हजार) िा नबढ्ने गरी िनालसब रकि सम्बलन्धत पीलित 

बािबालिकािाई उपिब्ध गराउन सक्नेछ । 

११. रा त तथा आवथयक स र्ोग प्राप्त गनय वनिेदन वदनु पनन :  

(१) र्स कार्यलवलध विोलजि राहत तथा आलथयक सहर्ोग प्राप्त गनयको िालग आवश्र्क बािबालिकािे राहत तथा 

आलथयक सहर्ोग पाउन ुपने िनालसव कारण ििुाई विा कार्ायिर्को लसफाररस सलहत िलहिा वािवालिका तथा सिाज